
TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 1

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326479

Órgao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor     Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
JUCIVANE DA MOTA COSTA TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL      
31/12/2012  
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326474

Órgao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
BARBARA SILVA DA SILVA  TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL      
31/12/2012  
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326466

Órgao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor  Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
FRANCILENE DA SILVA CAVALCANTE    ASSISTENTE DO 
REGISTRO MERCANTIL   31/12/2012  
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326468

Órgao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Término Vínculo     
Observação
DEBORAH CAROLLINE MONTEIRO LEITE   ASSISTENTE DO 
REGISTRO MERCANTIL   31/12/2012  
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326437

Órgao: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor    Término Vínculo     
Observação
FLUVIA EMANUELLE DE OLIVEIRA ANDRADE              ASSISTENTE 
DO REGISTRO MERCANTIL   31/12/2012  
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325974
Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/12/2011
Vigência: 28/12/2011 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fundamentação legal no art. 57,caput, da Lei nº 
8.666/93, considerando que a duração dos contratos regidos por 
esta mesma Lei, fica adstrita à vigência dos respectivos créditos 
orçamentários.
Contrato: 2011-001
Exercício: 2012
Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA.
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 85

CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: SALA 02
Telefone: 9132760416 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325985

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 28/12/2011 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fundamentação legal no art. 57,caput, da Lei nº 
8.666/93, considerando que a duração dos contratos regidos por 
esta mesma Lei, fica adstrita à vigência dos respectivos créditos 
orçamentários.
Contrato: 2011-002
Exercício: 2012
Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA.
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 85
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: SALA 02
Telefone: 9132760416 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325993

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 28/12/2011 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fundamentação legal no art. 57,caput, da Lei nº 
8.666/93, considerando que a duração dos contratos regidos por 
esta mesma Lei, fica adstrita à vigência dos respectivos créditos 
orçamentários.
Contrato: 2011-003
Exercício: 2012
Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA EPROJETOS LTDA.
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 85
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: SALA 02
Telefone: 9132760416 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326008

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/12/2011
Valor: 0,00
Vigência: 28/12/2011 a 30/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fundamentação legal no art. 57,caput, da Lei nº 
8.666/93, considerando que a duração dos contratos regidos por 
esta mesma Lei, fica adstrita à vigência dos respectivos créditos 
orçamentários.
Contrato: 2011-004
Exercício: 2012
Contratado: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA.
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 85
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Complemento: SALA 02
Telefone: 9132760416 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326382
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 32037

PORTARIA: 0282/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 40
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Thiago Figueiredo Borges              Apoio Administrativo      
572255282   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor
04122123348680000    1121000000          339039              2.000,00
04122123348680000    1121000000          339030              2.000,00
Observação: o valor de suprimento corresponde a R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais) e destina-se a atender despesas de pronto 
pagamento
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326584

PORTARIA: 002/2012
Objetivo: para realizar medição da obra do Cabelo Seco (PAC 
CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571967911/João Luiz Dias Albuquerque (Gerente) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/01/2012 a 06/01/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

PORTARIA Nº. 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326554

PORTARIA Nº. 001/2012, DE 02 DE JANEIRO 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei; 
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e; 
Considerando o Processo nº. 2011/526524, de 19/12/2011;
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 19/01/2012 a 17/02/2012, à servidora AURICÉLIA 
MEDEIROS DAS NEVES, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Urbano – Sociólogo, matrícula nº. 
773603/3, lotada nesta SEIDURB, correspondente ao triênio de 
18/04/2008 a 17/04/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº 561/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326591
PORTARIA Nº. 561/2011, DE 29 DE DEZEMBRO 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei; 
CONSIDERANDO a solicitação do Memorando nº. 827/2011 – 
DIP, datado de 29.12.2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, 
matrícula n° 57196791/1, para responder pela Diretoria de 
Investimentos e Programas - DIP, sem ônus para esta Secretaria, 
no período de 02/01 a 16/01/2012, em razão do titular o servidor 
NAGIB CHARONE FILHO, Diretor, matrícula nº 57235063/2, estar 
no período de gozo de férias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.
*Republicada por haver incorreções na publicação do DOE nº. 
32.067, de 30/12/2011.


